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سازمان  اعلام  وجود  با 
اجرای  بر  مبنی  مالیاتی  امور 
طرح جلوگیری از فرار مالیاتی 
نفوذ  با  این طرح همچنان  اما 
دلالان و مقاومت واردکنندگان 
و تولیدکنندگان کلان ناکام 

مانده است.
در حالی که سهم درآمدهای 
مالیاتی دولت به هزینه های جاری 
کشور حدود 40 تا 45 درصد است 
و یکی از معضلات کشور وابستگی 
منابع به درآمد نفتی است، ضرورت 
مالیات  و شفاف سازی  ساماندهی 

بیش از پیش نمایان می شود.
در عین حال سازمان مالیاتی 
مدتی است که برای افزایش 
اتکای بودجه به درآمد مالیاتی 
و جلوگیری از فرارها و اقتصاد 
زیرزمینی طرح سیاست جلوگیری 
از فرار مالیاتی را تهیه و پیگیری 

می کند اما نه تنها تاکنون موفق 
به مهار این مشکل نشده بلکه 
به چالش های جدید از جمله 
ورود دلالان و مقاومت جدید 
واردکنندگان عمده کالا به کشور 
برای جلوگیری از اجرای این طرح 
شده است که برخی از آنها از زبان 
فعالان اقتصادی در زیر آمده است.

به گزارش فارس برخی از 
بنکداران کم توجهی به رکود بازار 
در کنار شناخت ناکافی از قوانین 
و تخلفاتی از جمله حساب موازی 
)دو دفتر( برای فرار از مالیات و 
اطمینان دوجانبه  بودن  سست 
میان مودی و مسئولان را از 
مشکلات خود می دانند. یکی از 
نارضایتی  ضمن  بنکداران  همین 
از عملکرد سازمان امور مالیاتی 
نسبت به اخذ مالیات می گوید: 
پرداختی ما نشان از بی عدالتی 

است و بسیاری از عمده فروشان 
و کاسبان اصلی مالیات نمی دهند 
اما ما با وجود رکود بازار از سرمایه 

خود مالیات پرداخت کرده ایم.
از جمله فعالان دیگر اقتصادی 
مغازه داران هستند که برخی از آنان 
ضمن انتقاد از رفتار و بد اخلاقی 
ممیزان مالیاتی می گویند: ممیزان 
و مسئولان مالیاتی به ضرر و زیان 
به  مودیان توجهی نمی   کنند و 
جای آنکه به وعده ها در معافیت 
چنین مودیانی از پرداخت مالیات 
عمل کنند می گویند چون تحریم 
هستیم، باید کاهش درآمد نفتی را 
با مالیات تامین کنیم و نمی شود 
مالیات را کاهش داد، بنابراین اگر 
ما هم دیر اظهارنامه دهیم ما را 30 

درصد جریمه خواهند کرد.
دیگر  گلایه کنندگان  از 
اقتصادی برخی مسئولان شرکت ها 

هستند که ضمن رد اظهارات 
مسئولان مبنی بر اینکه مالیات 
بر اساس دفاتر  خرید و فروش و 
سود کسب شده دریافت می شود، 
می گویند: اداره دارایی  این موضوع 
را قبول نمی کند و 99 درصد 
دفاتر اصناف بازار رد می شود و 
مالیات مودیان، توافقی حساب 
می شود که این شیوه، راه را برای 
فرار کاسبان عمده و دلالان از 
پرداخت مالیات باز می کند برخی 
مودیان بازار نیز ضمن اذعان به 
شفاف نبودن دفاتر سود، درآمد و 
هزینه ها معتقدند: حاضرند در این 
باره شفاف  عمل کنند و مالیات 
بپردازند، اما اطمینان به دولت 
و دارایی ندارند و آنان را درباره 
دریافت مالیات منصف نمی دانند.

این افراد به ویژه بنکداران 
می گویند: سازمان امور مالیاتی از 

مودیان فاکتور خرید می خواهد، اما 
واردکنندگان و تولیدکنندگان به 
بنکداران و فروشندگان جزء فاکتور 
شفافیت  سبب  زیرا  نمی دهند، 
فعالیت اقتصادی و اجبار آنان به 
پرداخت مالیات می شود، بنابراین 
با خودداری آنان از ارائه فاکتور، 
مالیات فقط از حلقه های بعدی 
اخذ و آنها از پرداخت مالیات فرار 

می کنند.
مشکل دیگر که کاسبان بازار 
را درباره پرداخت مالیات یا فرار از 
آن آزرده خاطر کرده اقدام برخی 
اداره  کارمندان  یا  بازنشستگان 
دارایی به دریافت پول از مودیان 
در قبال دفتر نویسی است که 
منبع درآمدی برای آنان شده است. 
این افراد می افزایند: بر اساس نظر 
اتحادیه سود حاصل از فروش، 3 
درصد است اما با توجه به رکود 

بازار بنکداران با سود نیم درصدی 
کالای خود را می فروشند ولی 
دارایی معتقد است مودیان باید 
مالیات دهند، در غیر این صورت 

باید فعالیت خود را تعطیل کند.
با واردکنندگان و 

تولیدکنندگان متخلف 
برخورد نمی شود

این افراد انتقاد دیگر خود 
را متوجه برخی شرکت ها و 
تولیدکنندگان  و  واردکنندگان 
عمده کرده با اشاره به فرار آنان از 
پرداخت مالیات می گویند: بسیاری 
از شرکت های عمده واردکننده یا 
تولیدکننده تخلف می کنند و دو 
دفتر حساب دارند ولی با آنها 
برخورد نمی شود و حتی حاضرند 
به علت داشتن دو دفتر جریمه 
آنان  اقتصادی  تا فعالیت  دهند 

شفاف نشود.

فرار مالیاتی دانه درشت ها
و درد دل فعالان اقتصادی

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی از احتمال بروز خاموشی در 
تابستان خبر داد و گفت: در صورتی می توانیم وعده دهیم خاموشی 

صورت نمی گیرد که مردم 10 درصد در مصرف برق صرفه جویی کنند.
به گزارش ایسنا، هوشنگ فلاحتیان در نشستی خبری با اشاره به این که 
پیش بینی می شود پیک مصرف برق در سال جاری 2400 تا 2500 مگاوات افزایش 
نسبت به سال گذشته به 51 هزار مگاوات برسد، گفت: در صورتی که مردم در 
مصرف برق 10 درصد صرفه جویی نداشته باشند با توجه به مشکل عدم بارندگی 
مناسب و عدم دسترسی برخی نیروگاه ها به آب مورد نیاز با توجه به میزان تولید 
برق، بروز خاموشی طبیعی است. البته تلاش می کنیم تجربه سالی بدون خاموشی 
را داشته باشیم.وی با اشاره به این که از سال گذشته تاکنون 2831 مگاوات ظرفیت 
جدید نیروگاهی ایجاد شده است، گفت: در حال حاضر ظرفیت اسمی نیروگاه های 
کشور 73 هزار و 109 مگاوات است. فلاحتیان با اشاره به برنامه صادرات و واردات 
نیز با توجه به کمبود حجم تولید برق نسبت به مصرف اظهار کرد: در صورتی 
که ترکمنستان و ارمنستان که بیشترین سهم را از صادرات برق به ایران دارند، 
حداکثر برق را به ایران دهند نهایتاً 650 مگاوات برق در تابستان وارد می کنیم.

معاون وزیر نیرو در امور برق انرژی درباره وضعیت واردات برق از آذربایجان 
نیز گفت: اگر بنا به تعرفه مورد نظر ما آذربایجان حاضر به فروش برق شود، در 
حد 100 تا 400 مگاوات واردات خواهیم داشت. در حال حاضر آذربایجان اعلام 
آمادگی برای صادرات 100 مگاوات برق کردند اما ما حداقل 300 تا 400 مگاوات 
برای بهره مندی از برق به صورت سنگ رون می خواهیم تا به صورت جزیره ای 

برق وارد نکنیم.

معاون وزیر نیرو اعلام کرد
مردم صرفه جویی نکنند، برق قطع می شود

دبیر انجمن خرما گفت: از 
آنجا که میزان تولید و ذخیره 
مناسب  از سال گذشته  خرما 
است در صورتی که جلوی 
دلال بازی ها گرفته شود قیمت 
برخلاف سال  این محصول 

گذشته افزایش نمی یابد.
علی اصغر موسوی در گفت وگو 
با تسنیم با اشاره به این که خرمای 
تازه به ماه مبارک رمضان امسال 
نمی رسد، افزود: عملیات برداشت 
خرمای تازه از اواخر مرداد ماه 
سال جاری آغاز می شود و عملا به 

بازار مصرف ماه رمضان نمی رسد. 
اما میزان ذخیره این محصول در 
انبارها مناسب و از سال گذشته نیز 
بیشتر است و مشکلی برای تامین 

بازار مصرف وجود ندارد.
دبیر انجمن خرمای کشور با 
بیان این که موجودی انبارهای 
خرما در وضعیت اشباع است، 
ادامه داد: برای جلوگیری از برهم 
خوردن بازار لازم است که دولت 
ورود کرده و از بالا رفتن مصنوعی 

قیمت ها جلوگیری کند.
داشت:  اظهار  موسوی 

عمده فروشان خیابان خیام به طور 
معمول قیمت این محصول را در 

بازار مصرف به ویژه ماه مبارک 
رمضان تعیین می کنند که در 

صورت عدم نظارت بر آنها امکان 
افزایش قیمت ها وجود دارد.

وی با بیان اینکه ستاد تنظیم 
بازار در سال جاری فشاری برای 
تنظیم بازار خرما احساس نمی کند 
اما باید به هوش باشد، تصریح کرد: 
به رغم اینکه میزان ذخایر انبارهای 
خرما در سال جاری بالا است، ستاد 
تنظیم بازار در سال جاری جلسه ای 
برای سامان بازار رمضان در این 

خصوص برگزار نکرده است.
موسوی یادآور شد: نرخ فعلی 
هر کیلوگرم خرمای مضافتی در 

بازار مصرف 4 هزار و 500 تومان 
است که در صورت مدیریت صحیح 
بازار مصرف، از این قیمت عبور 

نمی کند.
وی در پایان گفت: کشاورزان 
بازارهای  به  دسترسی مستقیم 
مصرف نداشته و به طور معمول 
سود مناسبی از فروش محصول 
خود به دست نمی آورند. اما 
واسطه ها با خرید این محصول 
در فصل برداشت و فروش آن در 
ایام پرمصرف سود زیادی را کسب 

می کنند.

یک مسئول:

قیمتخرمابهشرطجلوگیریازدلالبازیافزایشنمییابد

دارندگان  اتحادیه  رئیس 
قنادی و شیرینی فروشان 
گفت: قیمت زولبیا و بامیه 
برای ماه مبارک رمضان حدود 

15 درصد افزایش می یابد.
علی بهرمند در گفت وگو با 
ایسنا با بیان این که این افزایش 
قیمت در کمیسیون اتاق اصناف 
مصوب شده، افزود: قیمت هر 
کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه یک 
برای عرضه در ماه مبارک رمضان 
10 هزار تومان و درجه دو 9500 

تومان در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه حدود 
1070 قنادی دارای پروانه فعال 
هستند، افزود: البته تعدادی نیز 
درخواست اخذ مجوز داده اند که 
پرونده  آنها در حال بررسی است 
و در صورت تأیید، حدود 1500 

واحد مجوزدار خواهیم داشت.
بهرمند با بیان اینکه قیمت 
هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه 
یک در سال گذشته 8500 تومان 
و درجه دو 8000 تومان بود، 

به مردم توصیه کرد که حتماً 
از واحدهای مجاز خریداری 

کنند چون ممکن است به دلیل 
استفاده از مواد غیربهداشتی با 

مشکلاتی مواجه شوند.
رئیس اتحادیه دارندگان 
قنادی و شیرینی فروشان تأکید 
کرد: فروش زولبیا و بامیه در 
واحدهایی که قنادی نیستند 
تخلف محسوب می شود چرا که 
اکثر آنها غیر استاندارد و غیر 
بهداشتی هستند بعضاً محصولات 
خود را با قیمت پایین تری عرضه 

می کنند.
وی افزود: از حدود دو ماه 
گذشته با ادارات بهداشت مناطق 

مختلف مذاکراتی را آغاز کردیم 
تا از فروش این شیرینی در ماه 
رمضان در واحدهای غیر مجاز 

جلوگیری کنند.
شد:  یادآور  بهرمند 
هر کیلوگرم شیرینی تر در 
قنادی های درجه یک به قیمت 
12 هزار و 500 تومان، شیرینی 
زبان و پاپیون 10 هزار و 500 
تومان و شیرینی گل محمدی 
)دانمارکی( 9600 تومان به 

فروش می رسد.

رئیس اتحادیه شیرینی فروشان:

زولبیاوبامیهبرایماهرمضان15درصدگرانمیشود

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی از لغو جلسه مزایده برنده دو تیم 
استقلال و پرسپولیس به دلیل ارائه نشدن گزارش هیئت واگذاری خبر داد.
سید جعفر سبحانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با بیان اینکه قرار بود 
جلسه مزایده برنده دو تیم استقلال و پرسپولیس ساعت 2 دیروز برگزار شود، گفت: 
این جلسه به دلیل عدم ارائه گزارش هیئت واگذاری که 3 وزیر اقتصاد، دادگستری 
و ورزش در آن حضور دارند، لغو شده است. سبحانی افزود: برگزاری جلسه برنده 
مزایده به آینده موکول شده است و اکنون در این باره نمی توان اظهار نظر کرد.

این چهارمین دور مزایده تیم های پرسپولیس و استقلال بود که بی نتیجه 
مانده است. در این مزایده نیز پرسپولیس 3 خریدار و استقلال یک خریدار دارد.

دو شرکت زیرمجموعه سایپا و ایران خودرو از شرکت کنندگان در این مزایده 
هستند که انتقاد بسیار فعالان بازار خودرو، نمایندگان مجلس، انجمن حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان را به علت بدهی های کلان خودروسازان سبب شده است.

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی:
چهارمین دور مزایده سرخابی ها بی نتیجه ماند

رئیس مرکز فناوری سازمان امور مالیاتی از انجام ثبت نام و ارائه 
اظهارنامه مالیاتی مودیان به صورت الکترونیکی خبر داد.

به گزارش فارس، نادر آریا، دیروز در نشست خبری اظهار داشت: مالیات 
الکترونیک در قالب طرح جامع مالیاتی انجام می شود و مودی با تکالیف و خدمات 

الکترونیکی خود آشنا شده و از آن استفاده می کند.
وی با تاکید بر اینکه با الکترونیکی شدن اظهارنامه های مالیاتی شاهد 
شفاف سازی و افزایش درجه عدالت مالیاتی هستیم تصریح کرد: سهولت، توسعه 
روز افزون خود اظهاری از دیگر اثرات این سامانه بوده که با اجرای طرح جامع 

مالیاتی سازمان به دنبال آن است.
آریا با بیان اینکه مودیان تا اینجا 9 خدمت الکترونیکی دریافت کرده اند گفت: 
مراکز حضوری جای خود را به واحد های الکترونیک مالیات می دهند و  وضعیت 
کار همکاران نیز متفاوت می شود. همچنین درگاه اینترنتی ارائه خدمات برای 
مودیان www.tax.gov.ir است که می توانند با تشکیل پرونده الکترونیکی 

در مرحله اول اقدامات خود را تکمیل کنند.
مدیر طرح جامع مالیاتی افزود: بیش از 95 درصد مودیان فرآیند ثبت نام 
الکترونیک را انجام داده اما اغلب اطلاعات آن ها تکمیل نشده است. طبق ماده 
169 قانون مالیات های مستقیم، صورت معاملات به صورت فصلی بوده که در 
حال حاضر الکترونیکی شده و همچنین پرداخت مالیات نیز الکترونیکی از طریق 

دستگاه پوس، درگاه اینترنت انجام می شود.
رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه استعلام بدهی 
مالیاتی مودیان به صورت الکترونیکی است، تصریح کرد: فهرست مالیات حقوق 
کارکنان آخرین وضعیت پرونده مالیاتی، ثبت بهره برداری از سامانه ها و نرم افزارهای 

فروش، مالیات مشاغل خودرویی به صورت الکترونیک انجام خواهد شد.
به گفته آریا در حال حاضر 100 درصد مراحل پرداخت مالیات، الکترونیکی 
بوده و فرآیند ثبت نام و نیز تکمیل آن از این طریق انجام می شود و پس از آن 
مودی می تواند نسبت به تکمیل و تسلیم الکترونیکی اظهارنامه اقدام کند و هیچ 

کاغذی در این بین وجود ندارد.
رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان مالیاتی ادامه داد: پرونده های ثبت نامی 
در خرداد ماه تکمیل می شود تا مودی بتواند اظهارنامه خود را در تیرماه ارائه دهد.

آریا در مورد روش های پرداخت مالیات الکترونیکی نیز عنوان کرد: چند 
روش در این موضوع وجود دارد، پرداخت مستقیم الکترونیکی اینترنتی، دفاتر 
پیشخوان مجاز دولت، دفاتر پست، و دفاتر مجاز کافی نت ها پیش بینی شده است 
و در این زمینه واحد هایی که گواهی نامه مربوط را داشته باشند، می توانند این 

خدمات را ارائه دهند.
وی ادامه داد: برای مشارکت اشخاص حقیقی یک اظهارنامه به صورت مشارکتی 
ارائه خواهد شد و بعد از تسلیم اظهارنامه می توانند با دریافت کد رهگیری پرداخت 
الکترونیکی را انجام دهند، همچنین سامانه پیامکی در باره بخشی از تکالیف قانونی 

و خدمات پیش بینی شده است.
مدیر طرح جامع مالیاتی با بیان اینکه دریافت شماره اقتصادی پس از تکمیل 
ثبت نام ارائه خواهد شد، به موضوع ارائه فهرست حقوق کارکنان پرداخت و گفت: 
سال گذشته این موضوع الکترونیکی شده و رسید دریافت می کنند که نیازی به 

حضور در مراکز ندارند.
آریا در پاسخ به این سوال که چه نوع اطلاعات از مودیان در سامانه طرح جامع 
مالیاتی برای تشخیص بهتر مالیات وجود دارد، اظهار داشت: نظام خود اظهاری 
در سازمان وجود نداشته و این موضوع الزاماتی دارد که هنوز تکمیل نشده، ولی 
تغییر در روش مالیات رسانی و حذف روش تشخیص علی الراس متکی بر اطلاعات 
است و صورت معاملات فصلی کارکنان از طریق اطلاعات وارد شده و معاملات 

فصلی و دیگر اطلاعات انجام می شود.

رئیس مرکز فناوری اطلاعات  سازمان امور مالیاتی:
پرداخت مالیات الکترونیکی شد

دبیر شورای عالی فضای مجازی 
تأکید کرد: ما با وزارتخانه های 
اغلب  در  و  می کنیم  کار  مختلف 
موارد با هیچ یک از آنها مشکلی 
نداریم، اما یک استثنا وجود دارد 

و آن وزارت ارتباطات است.
به گزارش )ایسنا(، محمدحسن 
انتظاری در جمع خبرنگاران ضمن 
پاسخ به برخی سؤالات آنها متذکر 
شد: در حال حاضر در شورای عالی 
فضای مجازی 28 طرح حالت فوری 

دارند که اگر زمان رسیدگی آنها بگذرد 
اهمیت خود را از دست خواهند داد.

تشکیل  ز  ا همچنین  وی 
کمیسیون های تخصصی خبر داد و از 
آغاز به کار کارگروه ارزیابی محصولات 
امنیتی- سایبری به عنوان یکی از این 
کمیته ها یاد کرد. دبیر شورای عالی 
فضای مجازی در بخش دیگری از 
صحبت های خود در پاسخ به این سؤال 
که آیا قرار است شورای عالی فضای 
به دنبال حذف کمیسیون  مجازی 

تنظیم مقررات ارتباطات و الحاق آن به 
زیرمجموعه های خود باشد، اظهار کرد: 
مأموریت اصلی شورای عالی فضای 
مجازی براساس آنچه در حکم مقام 
معظم رهبری آمده آن است که نقطه 
متمرکز سیاست گذاری، هماهنگی و 

تصمیم گیری باشد.
به گفته او در این نقطه متمرکز 
دستگاه های متعددی نیز هستند که 
باید در این راستا قرار بگیرند چرا که 
اکنون تمام این دستگاه ها جهت های 

خاص خود را دارند و لازم است با 
یکدیگر هم جهت شوند و به عنوان 
مثال نهادهایی مانند وزارت ارتباطات، 
وزارت ارشاد، بانک مرکزی و غیره همه 

با یکدیگر در یک جهت قرار گیرند.
انتظاری ادامه داد: کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات که 
زیرمجموعه وزارت ارتباطات قرار دارد 
در حالی فعالیت های خود را دنبال 
می کند که ما نیز یک کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات در مرکز ملی 

فضای مجازی داریم. اما از نظر قانونی 
مصوبات و تصمیمات کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات بر مصوبات کمیسیون 

تنظیم مقررات اولویت دارد.
وی در پاسخ به سؤالاتی که درباره 
فیلترینگ مطرح شده بود نیز عنوان 
کرد: این موضوع به چند دستگاه 
مربوط می شود که در بین آنها وحدت 
نظر وجود ندارد. به عنوان مثال قوه 
قضائیه، وزارت ارتباطات و غیره اگر 
به نتیجه واحدی در این زمینه برسند 

دیگر فیلترینگ به حالت بحران 
درنمی آید.

دبیر شورای عالی فضای مجازی 
در پایان در خصوص شورای عالی 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و ادغام آن 
با شورای عالی فضای مجازی توضیح 
داد: شورای عالی فضای مجازی نقطه 
متمرکز سیاست گذاری است و بقیه 
شوراها لازم است خود را با این شورا 
تطبیق داده و در صورتی که با آن 

همپوشانی کامل دارند حذف شوند.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: تورم تک رقمی باید در دستور 
کار دولت قرار بگیرد اما امسال محقق نمی شود.

به گزارش نسیم، فرهاد نیلی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با اینکه در حال حاضر اولویت دولت باید تک رقمی شدن تورم باشد یا خروج 
از رکود؟ اظهار داشت: اگر نتوانیم تورم را کنترل کنیم خروج از رکود با مشکل 
مواجه می شود.وی در همین ارتباط با اشاره به ثبات بازار ارز و نزولی شدن روند 
تورم در سال 93 گفت: کنترل تورم به معنای نگه داشتن نرخ تورم روی عدد 15 
درصد نیست، بلکه تورم باید تک رقمی پایدار شود.فرهاد نیلی افزود: باید ثبات 
در اقتصاد شکل بگیرد تا سرمایه گذاران برای تصمیم های اقتصادی اطمینان لازم 
را داشته باشند؛ از همین رو تورم یک رقمی باید در دستور کار دولت باشد هر 
چند تورم تک رقمی در سال 94 محقق نمی  شود و احتمالا در سال های 95 و 
96 این مهم عملی خواهد شد.وی همچنین درباره بیست و پنجمین همایش 
سالانه سیاست های پولی و ارزی، گفت: این همایش با محور تورم تک رقمی 
پایدار، الزامات سیاستی و نهادی قرار است در روز های یکشنبه  و دوشنبه دهم و 
یازدهم خرداد در سالن اجلاس سران با حضور وزیرامور اقتصادی و دارایی و رئیس 
کل بانک مرکزی برگزار شود.رئیس پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه وزیر 
اقتصاد در همایش امسال سخنرانی خود را با موضوع راهبرد دولت در دستیابی 
به تورم پایدار تک رقمی ارائه خواهد کرد، افزود: رئیس کل بانک مرکزی هم 
دستاوردهای سیاست مقابله با تورم در سال 93 و تداوم سیاست کنترل تورم در 
سال 94 را تشریح خواهد کرد. فرهاد نیلی گفت: همچنین 5 نشست تخصصی 
شامل الزامات پولی و ارزی گذار به تورم تک رقمی، ارتقای سلامت و نظارت بانکی، 
الزامات نهادی پایداری تورم تک رقمی، اصلاح  بازار اعتبار و تجدید ساختار مالی، 
اصلاح بازار اعتبار و تجدید ساختار مالی بنگاه های اقتصادی و مدیریت بدهی 

بانک ها به بانک مرکزی همایش برگزار خواهد شد.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی:
تورم احتمالًا در سال های ۹۵ و ۹۶ 

تک رقمی خواهد شد

یک اقتصاددان اصلاح طلب تصریح کرد اگر مذاکرات هسته ای به 
نتیجه مثبت برسد اتفاق خاصی برای بورس نمی افتد.

حیدر مستخدمین حسینی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم افزود، بهبود 
شرایط بازار سرمایه به مدیریت اقتصادی و اصلاح ساختار اقتصاد نیازمند است و 

ارتباط دادن آن به نتیجه مذاکرات و توافق هسته ای اشتباه است.
حسینی که معاون وزیر اقتصاد دوران اصلاحات بوده در این گفتگو با اشاره 
به شکل گیری بورس اوراق بهادار در ایران و برقراری ارتباط آن با بازار پول و 
حضور صنایع و شرکتهای بزرگ در آن گفت: پس از این دوره به ویژه پس از 
انقلاب، بانک ها نیز برای حمایت از بورس وارد شدند و بورس و بازار پول یکدیگر 
را تکمیل کردند.وی افزود: در سالهای گذشته این وضعیت در کشورمان به هم 

ریخته است و بازار پول و سرمایه رقیب یکدیگر تلقی می شوند.
مستخدمین حسینی با تأکید بر اینکه اقتصاد ما یک فرمانده کم دارد گفت: 
باید فرماندهی اقتصاد در کشور شکل  بگیرد تا هماهنگی بین بازار پول و بازار 

سرمایه به وجود آید.
حسینی با اشاره به اینکه بورس در کشورمان هنوز جوان است و نیاز به حمایت 
دارد تصریح کرد: بسیاری از قوانین بورس و اوراق بهادار که در سال 84 به تصویب 
رسیده هنوز اجرا نشده است و بازار سرمایه برای رونق به کمک بازار پول نیاز دارد.

این کارشناس اقتصادی همچنین اذعان کرد: بورس اوراق بهادار باید ساختار 
درونی خود را اصلاح کند، زیرا به عنوان نمونه بیش از 1900 صفحه دستورالعمل 
و آیین نامه در بورس وجود دارد که حتی مدیران بورس نیز اشراف کاملی به آنها 
ندارند و در هیچ جای دنیا این حجم از قوانین و دستورالعمل برای بورس نوشته 

نشده است.مستخدمین حسینی افزود: بنابراین باید بورس اصلاح شود.
گفتنی است شاخص بورس در کشورمان دی ماه از سال 92 تاکنون بیش 
از بیست و پنج هزار واحد کاهش یافته که به گفته برخی کارشناسان بورس این 
افت شدید ناشی از کم توجهی دولت به تولید، رکود شدید اقتصادی و دلبستگی 

بیش از حد دولت روحانی به نتایج  مذاکرات هسته ای است.

اقتصاددان اصلاح طلب:
توافق هسته ای

 تأثیر چندانی بر بورس ندارد

همزمان با ورود بنزین هزار 
تومانی به سبد هزینه ای مردم و 
با الزام هماهنگی هرگونه افزایش 
قیمتی با دولت، پرونده های زیادی 
از درخواست تولیدکنندگان روی 
میز بررسی دولت قرار گرفته که 

کالاهای اساسی در صدر است.
به گزارش مهر، پس از اعلام دولت، 
قیمت بنزین از 700 تومان به 1000  

رسیده و تک نرخی شد.
اوایل امسال بود که اسحاق 
اول رئیس جمهور  جهانگیری، معاون 
در بخشنامه ای که رسما از سوی دولت 
ابلاغ شد، هرگونه افزایش قیمتی را 
منوط به هماهنگی با دولت دانست 
تا بازار سامانی یابد و از تورمی که هر 
ساله، در هفته های آغازین سال، نصیب 
مردم و بازار می شود، جلوگیری شود. 
همین اشاره کافی بود تا تولیدکنندگان 
یکی پس از دیگری برای افزایش قیمت  

محصولاتشان به خط شوند.
البته تولیدکنندگان کالاهای 
اساسی، پیشگام شده اند و یکی پس 
از دیگری، اعلام می کنند که تقاضای 
افزایش قیمت خود را به دولت ارسال 
کرده اند؛ دولت اما تاکنون به هیچ یک 
از این تقاضاهای افزایش قیمت، جواب 

مثبت نداده است.
تولیدکنندگان  میان  این  در 
یان،  نوا نا جمله  ز  ا بسیاری 
خودروسازان، تولیدکنندگان روغن 
نباتی، تولیدکنندگان محصولات لبنی، 
تولیدکنندگان سیمان، تولیدکنندگان 
فرآورده های گوشتی درخواست خود را 
به دولت ارائه کرده اند و البته منتظرند 
تا دولت در این زمینه تصمیم گیری 

کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان سیمان 
اعلام کرده که با توجه به افزایش 
درخواست  سیمان،  تولید  هزینه های 
افزایش قیمت 17 درصدی سیمان را 

به دولت ارسال کرده ایم.
عبدالرضا شیخان افزود: تولید مازاد 
بر نیاز سیمان در سال قبل سبب شد 
تا تولیدکنندگان با کمبود بازار مواجه 
شوند و بنابراین ثبات بر بازار حاکم 
باشد اما اکنون درخواست افزایش 17 
درصدی سیمان را به دولت ارسال 

کرده ایم.
وی می افزاید: هنوز در این رابطه 
پاسخی دریافت نشده است اما سال 
گذشته با وجود توقف رشد نرخ تورم، 
با تورم 15 درصدی و رکود دست و 
پنجه نرم کردیم ولی ادامه این مسیر 
امکان پذیر نیست و به همین دلیل، 
درخواست افزایش قیمت را به دولت 

ارسال کردیم.
به گفته شیخان، سال گذشته 
تولید سیمان به 66 میلیون و 400 
هزار تن و کلینکر به 70 میلیون تن 
رسید که از این رقم، 12میلیون و 700 
هزار تن سیمان و 6 میلیون و 200 

هزار تن کلینکر صادر کردیم.
وی اظهار داشت: در حال حاضر 
5/5 تا 6 میلیون تن مازاد کلینکر در 
کارخانه ها وجود دارد که این رقم در 
مدت مشابه سال قبل حدود 4 تا 5/4 

میلیون تن بوده است.
از سوی دیگر تولیدکنندگان 
نان هم که همان نانوایان باشند، 
درخواست افزایش قیمت خود را 
به دولت ارسال کرده اند و منتظرند 
تا دولت در بررسی هایی که انجام 
می دهد، پاسخ آنها را بدهد، البته 

دولت تا حدودی دست آنها را برای 
افزایش قیمت باز گذاشته است و با 
راه انداختن نانوایی های آزادپز، راهی 
برای آزادسازی قیمت نان در پیش 

گرفته است.
گروه دیگری که تقاضای افزایش 
قیمت خود را به دولت ارسال کرده اند، 
ایران خودرو  خودروسازان هستند. 
برای محصولات خود افزایش قیمت 
10 درصدی را تقاضا کرده و سایپا 
هم خواستار افزایش 15 درصدی 
محصولاتش شده است. از سوی دیگر، 
برخی خودروسازانی هم که با چینی ها 
کار می کنند، درخواست افزایش قیمت 

خود را به دولت ارائه کرده اند.
البته در حالی که شورای رقابت، با 
درخواست ایران خودرو برای افزایش 
2 درصدی قیمت محصولاتش موافقت 
کرده و برای سایپا هم افزایش قیمت 
کمتر از 5 درصدی محصولات را در 
نظر گرفته اما قرار است از این پس، 
شورای اقتصاد تعیین تکلیف نهایی 
قیمت خودرو را به عهده گیرد، البته 

این هم بستگی به نظر دولت دارد.
از سوی دیگر، محمد قبله، 
تولیدکنندگان  انجمن صنفی  دبیر 
صنایع روغن نباتی از ارائه تقاضای 
افزایش قیمت روغن نباتی از سوی 
تولیدکنندگان به دولت خبر داد و 
گفت: آخرین افزایش قیمت روغن 
نباتی مربوط به اردیبهشت سال 92 
و بر پایه ارز ترکیبی 70 درصد مرجع 
با نرخ 1226 تومان و 30 درصد 
مبادله ای با نرخ 2450 تومان بود که 
در نهایت نرخ پایه 1600 تومان را 

تشکیل می داد.
وی با بیان اینکه قیمت روغن 

خام به عنوان 80 درصد از قیمت 
تمام شده تولیدکنندگان داخلی طی 
دو سال اخیر در بازارهای جهانی 
حدود 20 درصد کاهش داشته است، 
افزود: این در حالی است که نرخ پایه 
ارز برای تولیدکنندگان روغن نباتی از 
شش ماهه دوم سال 92 تاکنون با نرخ 

مبادله ای محاسبه شده است.
به گفته قبله، بر این اساس نرخ 
ارز برای این صنعت از شش ماهه دوم 
92 بالغ بر 2400 تومان، در سال 93 
با نرخ 2650 تومان و امسال نیز به 
2850 تومان رسیده و به عبارتی، این 
افزایش نرخ ارز فرصت مهم کاهش 
قیمت جهانی روغن خام را به یک 

تهدید تبدیل کرده است.
قبله با اشاره به اینکه روند مذکور 
نشان دهنده رشد 80 درصدی نرخ 
ارز برای تامین روغن خام وارداتی 
است، خاطرنشان کرد: در سال جاری 
نیز سیاست های تعرفه ای دستخوش 
تغییراتی شده که برای روغن سویا و 
آفتابگردان 3 درصد و برای روغن پالم 
نیز 6 درصد افزایش تعرفه در نظر 

گرفته شده است.
وی اظهار داشت: از طرفی براساس 
مصوبه دولت پرداخت 70 تومان 
مابه التفاوت هر کیلوگرم روغن نباتی 
به کشاورزان بر عهده تولیدکنندگان 
داخلی گذاشته شده است که در کنار 
افزایش نرخ ارز، افزایش تعرفه ها و 
همچنین افزایش نرخ حقوق و دستمزد 
از سال 92 به 93 و 93 به 94 بازنگری 
در قیمت ها یک ضرورت اجتناب ناپذیر 

محسوب می شود.
به گفته قبله، برآوردها نشان 
می دهد افزایش قیمت ها در حدود 12 

درصد می تواند مشکلات به وجود آمده 
بر سر راه تولیدکنندگان این صنعت را 
کمرنگ ساخته و توان رقابتی آنان را  

افزایش دهد.
همچنین رضا باکری، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فرآورده های لبنی 
هم اعلام کرده که هزینه های تولید 
فرآورده های لبنی در سال 94 نسبت 
به سال 93 فقط 5 درصد افزایش 
یافته است که بر همین اساس، انجمن 
فرآورده های لبنی به استناد قیمت های 
تمام شده محصولات، درخواست 
افزایش 5 درصدی قیمت لبنیات را 
به ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

ارسال کرده است.
وی با اعلام اینکه نرخ تورم و 
افزایش هزینه های تولید در سال 93 
باعث شده بود تا کارخانه های لبنی 
مجوز افزایش 15 درصدی قیمت ها را 
دریافت کنند، خاطرنشان کرده است: 
امسال خوشبختانه نرخ تورم کاهش 
یافته و در کنار آن هزینه های تولید 

واحدها هم کاهش پیدا کرده است.
به گفته باکری، تعدادی از 
کارخانجات لبنی در سال گذشته 15 
درصد افزایش قیمت را در محصولات 
خود لحاظ نکرده بودند که امسال با 
توجه به عرضه و تقاضا این افزایش 

قیمت ها را انجام می دهند.
همچنین سید محمد میررضوی 
دبیر انجمن صنایع کنسرو نیز چندی 
پیش اعلام کرده بود که با توجه به 
بر  افزایش هزینه دستمزد، مالیات 
ارزش افزوده، حمل و نقل و قیمت آب 
و برق، تولیدکنندگان صنایع کنسرو 
خواستار افزایش 5 تا 8 درصدی قیمت 

تولیدات خود هستند که در این مورد 
به صورت شفاهی درخواستشان را به 

سازمان حمایت ارائه کرده ایم.
همچنین حسین شاه آبادی، دبیر 
انجمن تولیدکنندگان فرآورد ه های 
گوشتی هم از ارائه درخواست افزایش 
فرآور ده های  قیمت  درصدی   12
گوشتی به دولت خبر داد و اعلام کرده 
که البته آلوده بودن گوشت گاومیش 
هندی، هزینه تولید کارخانه های 
تولیدکننده فرآورده های گوشتی 
را افزایش داده و به همین  دلیل 
درخواست افزایش 12 درصدی قیمت 
محصولات مان را به دولت ارائه کردیم.

قاسمعلی حسنی، عضو هیئت 
مدیره بنکداران نیز در گفت وگو با 
»نسیم« بیان داشت: 500 تومان بر 
روی قیمت برنج ایرانی افزوده شده 
که البته این گران تر شدن نیز دلیل 
خاصی ندارد بلکه به اعتقاد بنده تنها 
به دلیل دامن زدن عده ای سودجو برای 

بالا بردن قیمت است.
وی عنوان کرد: این افزایش قیمت 
را فروشندگان عمده شمال برای 
سودجویی بیشتر اعمال کرده اند در 
حالی که تقاضا افزایش نداشته و خرید 

انبوهی نیز صورت نگرفته است.
حسنی با اشاره به این مطلب که 
برنج جدید از 15 مرداد ماه وارد بازار 
می شود تاکید کرد: در حال حاضر 
انبارها پر است از برنج های وارداتی، به 
طوری که برنج هندی از کیلویی 2300 
تا 4300 تومان در بازار موجود است 
بنابراین هر چه قدر هم که سفارش 
برای برنج خارجی از سوی ارگان، 
نهاد و مردم باشد بنکداران می توانند 

به راحتی آن را عرضه کنند.

پس از افزایش ناگهانی قیمت بنزین صورت گرفت

آغازتحرکاتتازهبرایگرانیسایرکالاها

در پی حذف سهمیه بنزین خودروهای شخصی، سخنگوی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی از حذف سهمیه بنزین خودروهای عمومی 

خبر داد.
در حالی که در ماه خرداد بنزین سهمیه ای به کارت سوخت خودروهای 
عمومی واریز شد و تنها خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها بودند که از واریز 
نشدن سهمیه بنزین به کارت سوخت خود خبر می دادند، سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی درباره وضعیت سوخت خودروهای عمومی گفت: از این 
پس نرخ بنزین کلیه خودروها هزار تومان خواهد بود.داوود عربعلی در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان این که سهمیه سوخت خودروهای عمومی در خرداد ماه واریز 
شده است، اظهار داشت: هنوز درباره نحوه سوخت رسانی به خودروهای عمومی 
تصمیم گرفته نشده، اما آنچه انجام شده یکسان سازی نرخ سوخت بوده و نرخ بنزین 
هزار تومان خواهد بود.به گفته وی، در اطلاعیه اعلام شده از سوی شرکت پخش 
فرآورده های نفتی کلیه قیمت ها اعلام شده و هدف از این تصمیم یکسان سازی نرخ 
سوخت بوده است و از این پس نرخ بنزین کلیه خودروها هزار تومان خواهد بود.
همچنین کاظمی، معاون وزیر نفت با اعلام اینکه قیمت هر لیتر بنزین سوپر 
هزار و 200 تومان و قیمت هر لیتر گازوئیل 300 تومان تعیین شده است، تصریح 
کرد: طبق تصمیم گرفته شده از پایان شهریور به بعد سهمیه های بنزین 700 
تومانی که در ماههای پیشین واریز شده فاقد اعتبار خواهد بود.علاوه بر حوزه 
عمومی مصرف سوخت، سایر حوزه های اقتصادی نیز در پی این اقدام دولت درگیر 
مشکلاتی شده اند.در همین رابطه، علیرضا مهدی زاده- کارشناس سوخت معاونت 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در سال گذشته گازوئیل یارانه ای برای 
بخش های تولیدی از جمله کشاورزی لیتری 250 تومان و گازوئیل آزاد لیتری 
500 تومان بود اما براساس مصوبه شب گذشته هیئت وزیران، سهمیه سوخت 
حمایتی برای همه زیربخش های تولیدی از جمله کشاورزی حذف شد.وی افزود: 
براین اساس هر لیتر نفت گاز برای بخش کشاورزی هم تک نرخی شد و به 300 
تومان رسید.مهدی زاده ادامه داد: البته مقرر شده بود که قیمت هر لیتر نفت 
گاز تک نرخی شود و به 500 تومان برسد که با پافشاری و پیگیری وزیر جهاد 
کشاورزی قیمت هر لیتر نفت گاز برای بخش های تولیدی از جمله کشاورزی به 

300 تومان رسید.
افزایش 118 درصدی در 400 روز

با این وجود، به نظر می رسد دولت برای مدیریت مصرف فرآورده های نفتی 
صرفاً به ابزارهای غیر قیمتی اتکا نکرده و از تمامی ابزارهای قانونی خود برای 
افزایش قیمت و گران کردن بهای انواع فرآورده های نفتی در طول دو سال نخست 

فعالیت خود استفاده بهینه کرده است.
به گزارش مهر، آمارهای موجود نشان می دهد در طول دو سال نخست فعالیت 
دولت تدبیر و امید قیمت بنزین نسبت به دولت قبلی افزایشی 118 درصدی را 
تجربه کرده است و حتی برخی از فرآورده های نفتی همچون گاز مایع با رشدی 

326 درصدی رکوردار افزایش قیمت در طول فعالیت دولت یازدهم شده اند.
نکته قابل توجه آن است که با گذشت هشت سال و سرمایه گذاری های 
چند  میلیارد دلاری طراحی و تجهیز سامانه هوشمند سوخت، با مصوبه دولت فعالیت 

این نظام موفق سهمیه بندی و مدیریت مصرف باید برای همیشه متوقف شود.
از سوی دیگر در حالی دولت و مرکز آمار در آخرین گزارش خود نرخ تورم نقطه 
به نقطه را 13/7 درصد و تورم شهری را 14/3 درصد اعلام کرده که کمترین میزان 
افزایش قیمت فرآورده های نفتی در دو سال اخیر بیش از 50 درصد بوده است.

واکنش ها به افزایش 40 درصدی
عبدالمجید شیخی اقتصاددان در گفتگو با »نسیم« با انتقاد از افزایش قیمت 
بنزین اظهار کرد: افزایش قیمت بنزین در شرایط رکود و مشکلات اقتصادی زیادی 
که مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند کاردرستی نبود و فشار را به مردم بیشتر 
می کند. وی گفت: مقداری مشکوک است چرا در این شرایط قیمت بنزین که قرار 
بود طبق مصوبه مجلس تنها 5 درصد گران شود به یکدفعه بیش از 40 درصد 
گران می شود.این اقتصاددان اقدام دولت در گران کردن بی سر و صدای بنزین 
را مطلوب ارزیابی و به نسیم عنوان کرد: اعلام چراغ خاموش گران شدن بنزین 
خوب بود و نیازی به تبلیغ نداشت و خوشبختانه دولت به این مسئله توجه کرد 
زیرا این فاکتور می تواند تنش ها و التهابات تورمی را کاهش دهد.وی تصریح کرد: 
بهترین گزینه برای حمایت از اقشار ضعیف، پرداخت یارانه مستقیم به این اقشار 
و قطع یارانه پردرآمدهاست که این مسئله باید قبل از تک نرخی کردن بنزین در 
اولویت قرار می گرفت.همچنین مجید رضا عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران از نحوه اعلام تک نرخی شدن بنزین انتقاد و اظهار کرد: نمی شود اول سال 
بگوییم »تا پایان سال قیمت حامل های انرژی افزایش نمی یابد« و تا دو روز پیش 
هم »علت واریز نشدن سهمیه سوخت را مشکل سیستم نرم افزاری« عنوان کرد 

و یکباره از آزاد شدن قیمت سخن گفت.

بعد از خودروهای شخصی
سهمیه بنزین تاکسی ها هم حذف می شود

دبیر شورا:

وزارتارتباطاتباشورایعالیفضایمجازیمشکلدارد


